*Aristobulus tradit illum, cum per febris saeuitiam sitim collegisset, uinum potasse: quare mentis impotem factum suum obiisse diem decimotertio Calend. Quintiles. In diariis de ipsius aegritudine scriptum inuenio, [...]. Hæc in ipsius diariis ferè uerbum ex uerbo scripta comperi. Tum nulla ueneni extitit suspicio. Sexto post anno, cum de illo renuntiatum est, Olympias cæsis compluribus, Iollæ præmortui cineres dissipasse traditur, quod is uenenum temperasse crederetur. Quidam Aristotelem perhibent eius facinoris consilium Antipatro dedisse, & omnino illius afferendi ueneni authorem extitisse. Hæc Agnothemis quidam narrasse dicitur, quæ ex Antigono rege audisse constabat. [...]. Quidam ficta prorsus esse, quæ de ueneni potione dicuntur, affirmant. Quibus haud paruum extat indicium, quod multis postea diebus, cum inter se primores*

29 DIODORI SI= / culi scriptoris graeci duo:..., *cit.*, f. LII<sup>r</sup>.

30 LONGHI (M.G.), *op. cit.*, p. 357.

*de rerum summa disceptarent, corpus per loca calida ac exæstuantia neglectum iacens, nullum ueneni signum habuit, uerum recens, immaculatumque permansit*<sup>31</sup>. Hæc Ptolomæus & Aristobulus de Alexandri morte scripsere. Quidam ad hæc adijciunt, [...]. Neque uero me præterit, multa alia præter hæc de Alexandro scripta esse, & inter cætera, qui ex ueneno misso ab Antipatro perierit, cuius ueneni inuentor Aristoteles fuisset, propter Callisthenis necem Alexandrum metuens. Idque à Cassandro Antipatri filio (ut quidam putant) muli ungula (nam aliter ferri non poterat) allatum, per lollam minorem Cassandri fratrem regi traditum. Nec desunt qui scribant, Midium, quod amator lollæ esset, eiusdem sceleris consciuum ac participem fuisse: [...]. Sunt etiam quos scribere nequaquam puduerit, Alexandrum cum iam de salute desperaret, uoluisse sese clam suis in Euphratem conijcere, uti sublatus ex hominum oculis, certiorum apud posteros fidem faceret, se ex deorum genere ortum, ad deos abiisse [...]. Quæ idcirco magis attigi, ne ea ignorasse uidear, quàm quod uera aut uerisimilia esse existimem<sup>32</sup>. Sed quoniam scriptores aliqui in tradenda Regius huius morte uidentur discrepare ueneno interemptum dicentes: operaepretium (sic) fuerit & eorum opinionem non prætermittere. Aiunt igitur Antipatrum: [...] uenisse in magnas controuersias cum Regis matre Olympiade: [...] Antipatrum idcirco per filium: qui erat a cyathis: curasse uti Regi uenenum porrigeretur. post cuius obitum cum in Europa ipse imperium tenuisset: & deinceps eo mortuo filius Cassander: non ausus est scriptor ueneni dati mentionem facere: Illud sane ex his: quæ facta sunt: constare Cassandrum rebus Alexandri aduersum fuisse: cum Olympiadem interfectam abici: ne sepeliretur: iusserit: & euersas ab illo Thebas magna diligentia instaurauerit<sup>33</sup>. Veneno necatum esse credere, plerique filium Antipatri inter ministros lollam nomine patris iussu dedisse. Sæpe certe audita erat uox Alexandri, Antipatrum regium affectare fastigium, maioremque esse præfecti opibus, ac titulo Spartanæ uictoriæ inflatum, omnia à se data asserentem sibi. Credebant etiam Craterum cum ueterum militum manu ad interficiendum eum missum. Vim autem ueneni quod in Macedonia gignitur, talem esse constat, ut ferrum quoque exurat. ungula iumentum duntaxat patiens esse constat. Sucistygem (sic) appellant fontem, ex quo pestiferum uirus emanat. Hoc per Cassandrum allatum, traditumque fratri lollæ, & ab eo supremæ regis potioni inditum. Hæc, utcunque sunt tradita, eorum, quos rumor asperserat mox potentia extinxit. Regnum enim Macedoniae Antipater, & Græciam quoque inuasit. Suboles deinde excepit, interfectis omnibus quicunque Alexandrum etiam longinqua cognatione contigerant. Caeterum corpus eius à Ptolomæo, cui Aegyptus cesserat, Memphim &